
KRABICE  
POD OMÍTKU



ZA NAŠÍM ÚSPĚCHEM STOJÍTE VY 
Díky novým technologiím zlepšujeme a inovujeme naše výrobky. Pro Vás.



3www.kopos.cz

KRABICE POD OMÍTKU

KRABICE POD OMÍTKU
Firma KOPOS je hrdým výrobcem elektroinstalačního úložného materiálu. Mezi základní pilíře její 

produkce patří elektroinstalační krabice určené pro montáž pod omítku. Lety známý pojem KU 68 je 
dnes již standardem mezi krabicemi. V této kategorii je nabídka firmy KOPOS ale mnohem pestřejší. 

Zákazník má na výběr z různých hloubek instalačních krabic a různých konstrukcí umožňující 
vzájemné spojování. Zároveň si můžeme vybrat krabice rozvodné nebo vícenásobné. Samozřejmostí 

je také bohaté příslušenství, jako jsou víka, krycí víka pro omítání nebo svorkovnice a další… 

Kvalita těchto výrobků je dána především precizností výroby a konstrukčním řešením krabic.
Pro lepší fixaci v sádrovém loži disponují krabice bočními výstupky. Snadnou montáž kabelů 
a elektroinstalačních trubek zajišťují vylamovací vstupy. V nabídce jsou i přístrojové krabice 

s membránovými vstupy. Ty utěsňují elektroinstalaci a zamezují tak nechtěnému proudění vzduchu. 
Všechny krabice jsou vyráběny ze samozhášivého materiálu a jeho kvalita je pro nás klíčová. Výroba 

a certifikace je prováděna podle platných norem.



4

Ø 80

KP 68/D, KPR 68/D

PVC

V 68 ZV 68 NR 5X5

850°C 71 IP30-5 - +60°C

KPR 68/D

KRABICE POD OMÍTKU

www.kopos.cz

•	 možnost	pevného spojení	v	souvislou	řadu	s	roztečí	71	mm	(možné	
spojení	KP	68/D	s	KPR	68/D)

•	 vstupní	otvory	vyrobeny	z pružného materiálu
•	 instalace	 kabelu	 nebo	 trubky	 pomocí	 vytržení	 předlisovaného	

vstupu	na	pružných	membránách	a	vložení	kabelu	nebo	trubek	do	
vzniklého	otvoru

•	 zajištění	 vzduchotěsnosti	 prostupu	 i	 při	 vložené	 trubce	 nebo	
kabelu

•	 vhodné	pro	nízkoenergetické nebo pasivní domy
• krytí IP30	-	 krabice	 osazená	 příslušným	 víkem	 nebo	 přístrojem	

s	krytím	vyšším	nebo	rovným	IP30
•	 chráněno	evropským	průmyslovým	a	užitným	vzorem
• KPR 68/D	-	snadná	montáž	přístrojů	s	velkou	hloubkou

hlubší
varianta



5



6

KRABICE POD OMÍTKU

www.kopos.cz

KOMBINOVANÉ VSTUPY
PRO KABELY A TRUBKY

VÝSTUPKY
PRO PEVNÉ ZAKOTVENÍ

VE ZDI

EAN KÓD
NA KAŽDÉ KRABICI

DVOUCHODÉ
PŘÍSTROJOVÉ

ŠROUBY

PEVNÉ A JEDNODUCHÉ
SPOJENÍ PRO SDRUŽENÉ

RÁMEČKY BEZ OMEZENÍ POČTU

VELKÝ VNITŘNÍ PROSTOR
PRO ELEKTROINSTALACI

STŘEDOVÝ SLOUPEK
PRO RYCHLOU MONTÁŽ

VÍKA KO 68

INOVATIVNÍ
TVAR CHRÁNĚNÝ

UŽITNÝM A PRŮMYSLOVÝM
VZOREM

TROJDÍRKA
PRO PŘÍSTROJOVÉ

ŠROUBY

SNADNÉ VYTVOŘENÍ
PROPOJOVACÍHO

TUNELU 

KU 68-45



7www.kopos.cz

KRABICE POD OMÍTKU

KOMBINOVANÉ VSTUPY
PRO KABELY A TRUBKY

VÝSTUPKY
PRO PEVNÉ ZAKOTVENÍ

VE ZDI

EAN KÓD
NA KAŽDÉ KRABICI

DVOUCHODÉ
PŘÍSTROJOVÉ

ŠROUBY

PEVNÉ A JEDNODUCHÉ
SPOJENÍ PRO SDRUŽENÉ

RÁMEČKY BEZ OMEZENÍ POČTU

VELKÝ VNITŘNÍ PROSTOR
PRO ELEKTROINSTALACI

STŘEDOVÝ SLOUPEK
PRO RYCHLOU MONTÁŽ

VÍKA KO 68

INOVATIVNÍ
TVAR CHRÁNĚNÝ

UŽITNÝM A PRŮMYSLOVÝM
VZOREM

TROJDÍRKA
PRO PŘÍSTROJOVÉ

ŠROUBY

SNADNÉ VYTVOŘENÍ
PROPOJOVACÍHO

TUNELU 

KU 68-45



8

KPR 68-70

KU 68-45, KPR 68-70

PVC 850°C 71-5 - +60°C

V 68      KO 68 ZV 68 NR 5X5

Ø 80

KRABICE POD OMÍTKU

www.kopos.cz

•	 možnost	pevného spojení	v	souvislou	řadu	s	roztečí	71	mm	(možné	
spojení	i	s	krabicemi	KP	68/D	a	KPR	68/D)

•	 více	prostoru	pro	elektroinstalaci
•	 chráněno	evropským	průmyslovým	a	užitným	vzorem
•	 verze	KU 68-45/V	se	snadno	namontovatelným	víkem
• KPR 68-70 	-	snadná	montáž	přístrojů	s	velkou	hloubkou

hlubší
varianta



9

KPR 68

KP 68

KP 68/2

KP 68/2, KP 68, KPR 68

PVC 850°C 71-5 - +60°C

Ø 80

V 68 ZV 68 NR 5X5

www.kopos.cz

KRABICE POD OMÍTKU

•	 možnost	spojení	v	souvislou	řadu	s	roztečí	71	mm
•	 doporučené	spojení	až 3 krabic	v	jedné	řadě
• KP 68/2		-	vhodná	pro	elektroinstalaci	v	tenkých	příčkách
• KPR 68	-	snadná	montáž	přístrojů	s	velkou	hloubkou

hlubší
varianta

standardní
varianta

mělká
varianta



10

KP 67/3

KP 67/2

KP 67/2, KP 67/3

PVC 850°C 71/81-5 - +60°C

NR 5X5

Ø 80

V 68

KRABICE POD OMÍTKU

www.kopos.cz

•	 pro	moderní	instalace	ve	sdružených rámečcích	(rozteč	71	mm)
•	 možnost	spojení	až 5 krabic	vedle	sebe
• KP 67/2	-	spojení	ve	svislém	i	vodorovném	směru	s	roztečí	71	mm	

nebo	81	mm.
• KP 67/3 -	vhodná	pro	2x	dvojnásobný	rámeček
•	 možnost	zvětšení	osové	vzdálenosti	distanční	rozpěrkou DR 18	pro	

designovou	řadu	přístrojů	Element,	Neo	a	jiné



11

KP 64/4

KP 64/5

KP 64/3

KP 64/2

PVC 850°C 71-5 - +60°C

NR 5X5

Ø 80

www.kopos.cz

KRABICE POD OMÍTKU

• pro	moderní	instalace	ve	sdružených	rámečcích
• výrazná	tuhost	zjednodušuje	instalaci	přístrojů
• dělicí	přepážky	pro	oddělení	jednotlivých	okruhů

VÍCENÁSOBNÉ KRABICE



12

KR 97/5

KO 97/5

KO 97/5, KR 97/5

PVC 850°C-5 - +60°C

ZV 97

KRABICE POD OMÍTKU

www.kopos.cz

• velké množství	vstupů	pro	vytvoření	rozsáhlejších	instalací
• výstupky	proti	vytržení	krabice	ze	stěny
•	 dostatečný	prostor	pro	svorkovnici	a	zapojení	obvodů
•	 víko	s	trnem	pro	snadnou	montáž



13

KO 125 E

KO 100

KT 250/1

KO 100 E

KT 250

KO 125

KO 125 E/EQ02

PVC 850°C-5 - +60°C

www.kopos.cz

KRABICE POD OMÍTKU

další varianty

• velké	množství	průchodů	pro	zavedení	kabelů	a	elektroinstalačních	
trubek

• možnost	instalace	nosné	lišty	TS35
• možnost	vycentrování	víka	do	vodorovné	polohy
• možnost	vylomení	celé	bočnice	pro	snadnější	manipulaci	s	kabely



14

VIDEO
KOPOS KOLÍN a.s.

www.kopos.cz



15www.kopos.cz

KRABICE POD OMÍTKU

INOVACE
Neustále hledáme nové způsoby, které povedou ke 
zlepšení technologií a výrobků.

FLEXIBILNÍ A INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
Naši zákazníci využívají komplexní služby a jejich 
požadavky jsou řešeny individuálně. Budujeme pevné 
a dlouhodobé obchodní partnerství.

RESPEKT
Respektujeme lidi jako individuality. Snažíme se 
o otevřený dialog, který vede ke společnému řešení. 
Ohleduplnost a vstřícnost napomáhá k dobrým vztahům.

TÝMOVÁ PRÁCE
Uvědomujeme si skutečnost, že každý zaměstnanec 
přispívá k růstu společnosti, pouze motivované 
a spolupracující týmy jsou úspěšné a neustále dosahují 
svých cílů.

VZDĚLÁVÁNÍ
Odbornost a zvyšování kvalifikace jsou nedílnou součástí 
strategie společnosti.

BEZPEČNOST
Ochrana životního prostředí, bezpečnost a ochrana zdraví 
jsou požadavky obsažené ve všech našich aktivitách. 
Dodržujeme přísné standardy etiky a kontroly práce.

POLITIKA SPOLEČNOSTI



KOPOS KOLÍN a.s.
Havlíčkova 432
280 02 Kolín
Česká republika

tel.: +420 321 730 111
e-mail: kopos@kopos.cz
www.kopos.cz

KOPOS Slovakia s.r.o.
Prešovská 43
821 02 Bratislava
Slovenská republika

tel.: +421 255 410 711
e-mail: kopos@kopos.sk
www.kopos.sk


